www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

178 Ano XX • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 29 de Setembro de 2022 • Edição IVDCLXIX

ld:0047D8AOEB56EA91
PREFEITURA MUNICIPAL DO
MORRO DO CHAPÉU DO PIAUI
pmmorrodochapeu@hotmail .com

Portaria GAB nº: 072 / 2022.

Morro do Chapéu do Piauí (PI), 28 de setembro de 2022.

O PREFEITO MUNICIPAL MORRO DO CHAPEU DO PIA UI (PI) no uso das
atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município,

R -ES OLVE:

I - LOTAR. MARA DANYELLE DE MELO CARVALHO. portadora do CPF

nº 063.792.703-61, para exercer suas funções de agente comunitário de saúde na localidade

São Jose, substituindo a servidora Gilmara Basto Macedo de Oliveira, pelo o período de 03

meses com inicio em 01/10/2022 a 31/12/2022.

II - Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entra em vigor a

partir de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DO MORRO DO CHAPEU DO

PIAUI (PI), aos vinte e oito dias do mês de setembro do ano de dois mil e vinte e dois

(28/09/2022).

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se

~~elo
Prefeito Municipal

ld:1518EAAE666CEB9E
• ESTADO DO PIAUÍ

PALMEIRA DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL

A CIDADE NÀO PODE PARAR

Prefeitura Municipal de Palmeira do Piauí- PI
CNPJ. N. 0 06.554.372/0001-46
Praça Né Luz, 322 - CEP. 64.925-000
Tel. (89) 3568 1302
e-mail: pmpalmeiradopi@gmail.com

AVISO DE LICITAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de Palmeira do Piauí
PI, torna público que no dia 07 de outubro de 2022, às 08:lOh, realizará a
abertura da documentação/proposta relativa a CARTA CONVITE n°
015/2022/PMPP, tipo menor preço, na sala de Licitações, localizada na Praça Né
Luz, 322, CEP 64.925-000, Palmeira do Piauí-PI, que tem como objeto a contratação
de empresa de engenharia para a prestação dos serviços de construção de Muros de
Arrimo, que servirão como base das calçadas e canteiros da creche Municipal de
Palmeira do Piauí-PI, em conformidade com o Projeto Básico pertinente, custeado
com recursos específicos constantes do edital de licitação, orçados em
R$ 102.585,91. Maiores informações, procurar a Comissão Permanente de Licitação,
por meio do endereço eletrônico: cplpalmeiradopi@gmail.com

Palmeira do Piauí (PI), 28 de setembro de 2022.

Ada Lopes Leal-
Presidenta da Comissão Permanente de Licitações/PM PP

Visto:

João da Cruz Rosal da Luz_
Prefeito de Palmeira do Piauí-PI

ld: lOEF 1A454DCEEB50

PALMEIRA DO PIAUf
PREFEITURA MUNICIPAL

A CIDADE NÃO PODE PARAR

ESTADO DO PIAUÍ
Prefeitura Municipal de Palmeira do Piauí-PI
CNPJ. N.0 06.554.372/0001-46
Praça Né Luz, 322 - CEP. 64.925-000
Tel. (89) 3568 1302
e-mail: pmpalmeiradopi@gmail.com

EXTRATO DE CONTRATO

Instrumento: CONTRATO Nº 088/2022.

OBJETO: Contratação de empresa do ramo pertinente para a prestação dos serviços de decoração e
alegorias, destinados à realização do evento •campanha Setembro Amarelo", em atendimento a
demanda da Prefeitura Municipal de Palmeira do Piauí-PI.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMEIRA DO PIAUÍ, Estado do Piauí, pessoa jurídica de direito
público, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 06.554.372/0001-46, com sede na Praça Né Luz, 322, CEP 64.925-
00, Palmeira do Piauí, representado por, João da Cruz Rosal da Luz, Prefeito Municipal, residente e
domiciliado em Palmeira do Piauí, neste ato representado pela SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO, na pessoa do Sr. Laén:io Martins Rosal, Secretário Municipal, residente e
domiciliado em Palmeira do Piauí-PI.

CONTRATADA: KF CERIMONIAL & EVENTOS LTDA-EPP, inscrita no CNPJ n° 11.302.880/0001-77, com
sede na Rua Luciano Nunes Fernandes, n° 1511, Consórcio das Águas I, CEP 64.900-000, Bom Jesus
PI.

VINCULAÇÃO: Procedimento de Dispensa de Licitação n° 022/2022 (Contratação Direta) - Processo
Administrativo n° 088/2022.

FUNDAMENTO LEGAL: Contratação Direta, art. 24, II, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações
posteriores.

VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 12.848,21 (doze mil, oitocentos e quarenta e oito reais e vinte
e um centavos)

VIGÊNCIA: 30 (trinta) dias.

FONTE DE RECURSOS: 1.500.00.300.000. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 (MATERIAL DE
CONSUMO).

DATA DE ASSINATURA: 26 de setembro de 2022.

ld:1518EAAE666CEB4D

PALMEIRA DO PIAUf
PREFEITURA MUNICIPAL

A CIDADE NÃO PODE PARAR

ESTADO DO PIAUÍ
Prefeitura Municipal de Palmeira do Piauí-PI
CNPJ. N.0 06.554.372/0001-46
Praça Né Luz, 322 - CEP. 64.925-000
Tel. (89) 3568 1302
e-mail: pmpalmeiradopi@gmail.com

TERMO DE RATIFICAÇÃO

RATIFICO na forma da Lei a Justificativa de Dispensa de Licitação da Comissão
Permanente de Licitação - CPL e o Parecer Jurídico emitido pela Assessoria Jurídica do
Município, referente ao Processo Administrativo de Dispensa de Licitação n°
022/2022, que tem como objeto a contratação de empresa do ramo pertinente para
a prestação dos serviços de decoração e alegorias, destinados à realização do evento
"campanha Setembro Amarelo", em atendimento a demanda da Prefeitura Municipal
de Palmeira do Piauí-PI, tendo como contratada a empresa KF CERIMONIAL &
EVENTOS LTDA·EPP, inscrita no CNPJ n° 11.302.880/0001-77, com sede na Rua
Luciano Nunes Fernandes, n° 1511, Consórcio das Águas I, CEP 64.900-000, Bom
Jesus-PI, com o valor total de R$ 12.848,21 (doze mil, oitocentos e quarenta e
oito reais e vinte e um centavos), nos termos do art. 24, inciso II, da Lei 8.666/93
e suas alterações posteriores.

Palmeira do Piauí-PI, 26 de setembro de 2022.

João da Cruz Rosal da Luz.
Prefeito de Palmeira do Piauí-PI

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org